
                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ    

7η Υ.ΠΕ.  ΚΡΗΤΗΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ  ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ      
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Υποδ/νση: Οικονομικού
Τμήμα:  Προμηθειών
Πληροφορίες: Αικ. Ψαράκη
Ταχ.Δ/νση : Βούτες Ηρακλείου
Ταχ. Θυρίδα : 1352

Tηλέφωνο : 2813402476
  e-mail:   prom@pagni.gr

site  ΠαΓΝΗ   www.pagni.gr

                                
                           

ΠΡΟΣ:

ΘΕΜΑ: Υποέργο 4 «Αντικατάσταση ενεργοβόρου ιατροτεχνολογικού 
εξοπλισμού του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου» με αρ. 
διακ. 1Ε/2024
ΣΧΕΤΙΚΑ: 

1. Το με αρ. πρωτ. 12329/12-04-2024 έγγραφο της εταιρείας ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ 
& ΥΓΕΙΑ Α.Ε.

2. Το με ημερομηνία 15/04/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της επιτροπής σύνταξης 
τεχνικών προδιαγραφών 

3. Τη με αρ. 1Ε/2024 διακήρυξη

Σε απάντηση του από 12/04/2024 εγγράφου της εταιρείας ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ & 
ΥΓΕΙΑ Α.Ε. 
1ο ΕΡΩΤΗΜΑ: Ισχύει ο ακόλουθος πίνακας:

ΤΜΗΜ
Α ΕΙΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟΤΗΤ

Α CPV ΚΑΕ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ 
ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ 
Φ.Π.Α.

1 ΚΛΙΒΑΝΟΣ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΣΗΣ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 1 33191100-6 9349 71.903,23€ 89.160,00 €

2 ΚΛΙΒΑΝΟΣ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ 
ΣΤΡΩΜΑΤΩΝ 1 33152000-0 9349 195.000,00€ 241.800,00 €

3 ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ – ΣΤΕΓΝΩΤΗΡΙΑ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 3 39713210-8 9349 96.000,00€ 119.040,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 5 362.903,23€ 450.000,00 €

ΠΡΟΣ ΟΛΟΥΣ 
ΤΟΥΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ

00001352960000135296

Πα.Γ.Ν.Η. 18/04/2024
Α. Π.: 13008 ΕΞ 2024

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
18.04.2024 12:55:17
ΑΚΡΙΒΕΣ
ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΨΗΦΙΑΚΑ
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ
CHRISTINA
SFAKIANAKI



2ο ΕΡΩΤΗΜΑ: 
Παροχή Διευκρινίσεων 10 μέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών. 
3ο ΕΡΩΤΗΜΑ:
Η  εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά 
τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι 
μέχρι 22/12/2024.
4ο ΕΡΩΤΗΜΑ:
Σύμφωνα με το με ημερομηνία 15/04/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της επιτροπής 
σύνταξης τεχνικών προδιαγραφών αναφέρεται ότι: «Η  ιδια  εταιρεια  <<ΙΑΤΡΙΚΗ  
ΜΕΡΙΜΝΑ  &  ΥΓΕΙΑ  Α.Ε.>> κατά την  περιοδο    διαβουλεύσεων  των  τεχνικών  
προδιαγραφών    πρότεινε  για  την  παράγραφο  8    <<  Προτείνουμε  την  ύπαρξη  
φίλτρου  συγκράτησης  σωματιδίων  μεγέθους  μεγαλύτερου  του  0,02μm  >>  
πράγμα  στο  οποίο  συμφώνησε  η  επιτροπη  και  προδιαγράφει  <<    την  υπαρξη  
φιλτρου  συγκρατησης  σωματιδιων  μεγεθους  εως  0,03μm.»  

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΣΥΝΤΑΞΗΣ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ

ΑΓΙΟΡΓΙΩΤΑΚΗ  Β.

ΒΑΡΔΑΒΑΣ  Μ.

ΠΕΡΒΟΛΑΡΑΚΗΣ  Κ.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΤΖΙΓΚΟΥΝΑΚΗ ΗΡΑ


